เมื่อพิจารณาจำนวนนักสังคมสงเคราะห์ในช่วงสามทศวรรษที่ผ่านมาพบว่า นักสังคมสงเคราะห์

วิชาชีพ (Professional social workers) มีจำนวนเพิ่มขึ้นจาก 20,000 คน เป็น 40,000 คน และ

การคาดการณ์บ่งชี้ว่าความต้องการนักสังคมสงเคราะห์จะเพ่ิมข้ึนเป็นประมาณ 50,000 คนในปีค.ศ.

2030 (พ.ศ. 2573) (UKA, 2021 as cited in Blom & Espvall, 2023: 3)

Tham, McFadden, Russ, Baldschun, Blakeman & Griffiths (2021: online) เขียน

บทความเรื่อง How do we prepare students for the challenges of social work?

Examples from six countries around the world. Social Work Education เพ่ือทำการศึกษา